
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:  2775 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày 25 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, 

viên chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã Xuân Hưng quản lý 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP, ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP, ngày 13/8/2020 của Chính phủ về 
việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 
48/2023/NĐ-CP, ngày 17/7/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP, ngày 13/8/2020 về đánh giá, xếp loại chất 
lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 129/UBND-VP7 ngày 11/8/2025 của UBND tỉnh Ninh 
Bình về việc sử dụng và quản lý cán bộ, công chức, viên chức; Văn bản số 
241/UBND-VP7 ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc tuyển dụng, 
quản lý, sử dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Văn bản số 4115/SNV-CCVC ngày 14/11/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 
Ninh Bình về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 61/TTr-
VHXH, ngày 24/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế đánh giá, xếp loại chất 
lượng cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã 
Xuân Hưng quản lý.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - 
Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh


		2025-11-27T16:24:42+0700


		2025-11-27T16:31:03+0700


		2025-11-27T16:56:39+0700




